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COORDENADORES ADJUNTOS DE COLEGIADOS DE GRADUAÇÃO 

 
 

CURSO NOME DEPTO RAMAL E-MAIL 

Administração Lígia Greatti DAD 4906 lgreatti@uem.br 

Administração Pública - EaD                  Willian Antonio Borges DAD 4906 willbillborges@gmail.com 

Agronomia - Maringá Reni Saath DAG 5428 rsaath@uem.br 

Agronomia - Umuarama Antônio Nolla DCA  anolla@uem.br 

Arquitetura e Urbanismo ----------------------------------------------------- ----------- ------------- ----------------------------------------- 

Artes Cênicas André Luis Rosa DMU 4092 alrosa@uem.br 

Artes Visuais Sheilla Patrícia Dias de Souza DTP 4887 artesheilla@yahoo.com 

Biomedicina Juliana Curi Martinichen Herrero DAB 4800 jcurim@hotmail.com 

Bioquímica Anacharis Babeto de Sá Nkanishi DBQ 4711 absnakanishi@uem.br 

Ciência da Computação Raqueline Ritter de Moura Penteado DIN 5115 raque@din.uem.br 

Ciências Biológicas Marcela Thadeo DBI 5314 tmarcela@gmail.com 

Ciências Biológicas - EaD                      Sandra Aparecida de Oliveira Collet DBC 4681 saocollet@uem.br 

Ciências Contábeis - Cianorte ---------------------------------------------------- ---------- ------------- -------------------------------------------- 

Ciências Contábeis - Maringá Kerla Mattiello DCC  m_kerla@yahoo.com.br 

Ciências Econômicas Marcos Roberto Vasconcelos DCO 5235 mrvasconcelos@uem.br 

Ciências Sociais Zuleika de Paula Bueno DCS 4288 zubueno@hotmail.com 

Comunicação e Multimeios Roger Domenech Colacios DFE 4839 rdcolacios@gmail.com  

Design Dioclécio Moreira Camelo DDM  dioclecio@gmail.com 

Direito Alaércio Cardoso DDP 4950 alaercio-cardoso@uol.com.br 

Educação Física - Ivaiporã ----------------------------------------------------- ------------ ------------- ------------------------------------------------ 

Educação Física - Maringá Priscila Garcia Marques DEF 1382 priscila.garcia.marques@mail.com 

Enfermagem Iris Maria Hiray Murata DEN 4318 irismurata@hotmail.com 

Engenharia Agrícola - CAR Rafael de Almeida Schiavon DEA ------------ raschiavon@gmail.com 

Engenharia Ambiental - Umuarama ----------------------------------------------------- ----------- ------------ ------------------------------------------------ 

Engenharia Civil - Maringá Cláudia Telles Benatti DEC 1331 ctbenatti@uem.br 

Engenharia Civil - Umuarama ----------------------------------------------------- ----------- ------------ ------------------------------------------------ 

Engenharia de Alimentos - Maringá Angélica Marquetotti S. Vieira DAL 5093 amsvieira@uem.br 

Engenharia de Alimentos - CAU            ----------------------------------------------------- ---------- ------------ ------------------------------------------------ 

Engenharia de Produção Maria de Loudes Santiago Luz DEP 4196 mlsluz@uem.br 

Engenharia de Produção - Goioerê ---------------------------------------------------- ----------          ------------ ----------------------------------------------- 

Engenharia Elétrica Marcelo Fernandes Vieira DEQ ------------ marcelofvieira@hotmail.com 

Engenharia Mecânica Márcio Higa DEM 4197 mhiga@uem.br 

Engenharia Química Daniel Tait Vareschini DEQ 4753 dtvareschini@uem.br 

Engenharia Têxtil Amélia Massae Morita DET 8724 ammorita@uem.br 

Estatística ---------------------------------------------------- ---------- ------------ ---------------------------------------------- 

Farmácia Nelson Yoshio Uesu DFA 4840 nyuesu@uem.br 

Filosofia Murilo Furtado Coura DFL 8925 Murilo.coura@gmail.com 

Física - Educação a Distância César Canesin Collucci DFI 4330 ccolucci@dfi.uem.br 

Física - Goioerê José Cândido de Souza Filho DCI 847-8705 jcsfilho@uem.br 

Física - Maringá Ricardo Francisco Pereira DFI 4330 ricardoastronomo@gmail.com 

Geografia Yolanda Shizue Aoki DGE 4290 yolandaaoki@gmail.com 

História - Educação a Distância Leandro Brunelo DHI ------------ leandrobrunelo@ig.com.br 

História - Ivaiporã Neilaine Ramos Rocha DHI  neilaine007@yahoo.com.br 

História - Maringá José Carlos Gimenez DHI 4328 jcgimenez@uem.br 
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Informática Ronaldo Augusto de Lara Gonçalves DIN 5115 ralgonca@yahoo.com.br 

Letras Helcius Batista Pereira DLP 4889 hbpereira@uem.br 

Letras - Educação a Distância Nilda Aparecida Barbosa DLM 3894 nabarbosa@uem.br 

Licenciatura Plena em Ciências Maria Estela Gozzi DCI ------------- estelauem@yahoo.com.br 

Matemática Marcelo Escudeiro Hernandes DMA 4933 mehernandes@uem.br 

Medicina --------------------------------------------------------- ----------- -------------- ---------------------------------------- 

Medicina Veterinária Mauro Henrique Bueno de Camargo DMV  maurohbc@gmail.com 

Moda --------------------------------------------------------- DDM -------------- ---------------------------------------- 

Música Pedro Henrique Ludwig DMU 4092 phludwig@uem.br 

Odontologia Flávia Matarazzo Martins DOD 7604 flaviamatarazzo@gmail.com 

Pedagogia - Cianorte Lilian Alves Pereira Peres DPD 4000 lilianalvespereira@hotmail.com 

Pedagogia - Educação a Distância Célio Juvenal Costa DFE 4839-4880 celiojuvenalcosta@gmail.com 

Pedagogia - Maringá Heloisa Toshie Irie Saito DFE 4839 htisaito@uem.br 

Psicologia Elaine Domingues DPI 4291 elainedomingues@bol.com.br 

Química Débora Cristina Baldoqui DQI 4334 dcbaldoqui@uem.br 

Secretariado Executivo Trilíngue Luizete Guimarães Barros DLM 4889/4807 luizetebarros@yahoo.com.br 

Serviço Social                                         --------------------------------------------------------- --------  ----------------------------------------- 

Tecnologia em Alimentos --------------------------------------------------------- -------- --------------- ----------------------------------------- 

Tecnologia em Biotecnologia Luciana Andréia Borin de Carvalho DBC 4342/4466 labcarvalho@uem.br 

Tecnologia em Construção Civil --------------------------------------------------------- ------- -------------- ----------------------------------------- 

Tecnologia em Gestão Pública Gláucia de Souza Munhoz DAD 4906/3752 glauciauem@gmail.com 

Tecnologia em Meio Ambiente ---------------------------------------------------------- -------- ------------ ----------------------------------------- 

Zootecnia Leandro Dalcin Castilha DZO 8931 ldcastilha@uem.br 
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